
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

02.07.2018          село Владимиро-Александровское                                 № 477 
 

 

 

Об утверждении решения комиссии при администрации 

Партизанского муниципального района по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  

безопасности от 25 июня 2018 года № 7-КЧС «О состоянии 

противопожарного водоснабжения на территории 

Партизанского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года               

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном 

режиме», в связи с приближением пожароопасного периода на территории 

Партизанского муниципального района, руководствуясь статьями 28, 31 

Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить решение комиссии при администрации Партизанского 

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 25 июня 2018 года                       

№ 7-КЧС «О состоянии противопожарного водоснабжения на территории 

Партизанского муниципального района». 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                    Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 02.07.2018 № 477 

 

 

КОМИССИЯ  

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ  

 

25.06.2018                                 село Владимиро-Александровское                           № 7-КЧС 

 

 

О состоянии противопожарного водоснабжения 

 на территории Партизанского муниципального района 

 

 

По информации краевого государственного казенного учреждения                      

«18 отряд противопожарной службы по охране Партизанского муниципального 

района» в период с 02 мая по 26 мая 2018 года была проведена весенняя 

проверка противопожарного водоснабжения на территории Партизанского 

муниципального района. В ходе проверки выявлены недостатки в селах 

Владимиро-Александровское, Екатериновка, Новая Сила, Голубовка, Золотая 

Долина, Перетино, Новолитовск, Сергеевка, деревнях Кирилловка и Васильевка, 

военном гарнизоне пос.Николаевка в/ч 62250. 

Обсудив и заслушав мнения участников заседания, комиссия при 

администрации Партизанского муниципального района по предупреждению                 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,                                                               

 

РЕШИЛА: 

 

1. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям 

учреждений, имеющих на подведомственных территориях источники 

противопожарного водоснабжения: 

1.1. В срок до 30 июля 2018 года разработать графики устранения 

выявленных недостатков. 

 



2 

1.2. В срок до 01 сентября 2018 года устранить все недостатки                     

в содержании и работе источников противопожарного водоснабжения,  

выявленные в ходе проверочных мероприятий, проводимых краевым 

государственным казенным учреждением «18 отряд противопожарной службы 

по охране Партизанского муниципального района». 

1.3. Организовать работу с управляющими компаниями, работающими                  

в конкретных населенных пунктах, по обеспечению постоянного, надежного 

функционирования источников противопожарного водоснабжения, а также                 

по содержанию мест их размещения, в соответствии с требованиями 

нормативных документов по пожарной безопасности. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы Партизанского  

муниципального района, 

председатель комиссии                                           Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 


